Stand: 29.04.2020

&,BussiBAR

/) @ (s 9 0

bichlein fit fur die Schule!

Zusammen mit dem kleinen orange-
farbenen Baren gehen die jungen
Leser in diesem padagogisch wert-
vollen Heft auf und
werden spielerisch auf die Schule vorbe-
reitet. Neben

in jeder Ausgabe
unternehmen die jungen Leser im

py , ' ' h erste Ausfliige in die Welt
Q — a auc
- ' } der Zahlen und Buchstaben.

R
] :
Mitlesende
Eltern: 80 %
" der Eltern lesen
@ (@ L/ L ® Ausgaben von
BUSSI BAR mit.’

© Rolf Kauka 1967/2000 & Promedia Inc. 2001/2014.

o o —_—
TN UNISEX 3 7
LESERSTRUKTUR!

9 Maéadchen in % 55
8 Jungen in % 46

ALTERSSTRUKTUR’

4 -5 Jahre 74 %
6 -9 Jahre 25 %
10 - 13 Jahre 2%
REICHWEITE'

Méadchen 104.000
Jungen 88.000
4-5 Jahre 141.000
6-9 Jahre 47.000
10-13 Jahre 3.000
Gesamt 4-13 Jahre 191 .000
AUFLAGENZAHLEN?

Druck: 65.333 Ex.
Verkauf: 24.693 Ex.
MEDIEN

STUDIE

' Quelle: Kinder-Medien-Studie 2019 2 IVW /2020



ERSCHEINUNGSWEISE

monatlich

COPYPREIS

3,80€

UMFANG

36 Seiten

MAGAZINFORMAT

210x 280 (BxHinmm)

02/20
03/20
04/20
05/20
06/20
07/20
08/20
09/20
10/20
11/20
12/20
01/21

02.01.2020
06.02.2020
05.03.2020
02.04.2020
07.05.2020
04.06.2020
02.07.2020
30.07.2020
03.09.2020
01.10.2020
29.10.2020
03.12.2020

30.10.2019
06.12.2019
13.01.2020
10.02.2020
11.03.2020
06.04.2020
06.05.2020
05.06.2020
13.07.2020
10.08.2020
07.09.2020
12.10.2020

Letzter Rucktrittstermin: 1 Woche vor dem jeweiligen Anzeigenschluss

1

1/1 Umschlagseite (+10 %)
1/2 hoch

1/2 quer

1/4 hoch

1/4 quer

1/4 Eckfeld

Alle Preise zzgl. 19 % Mehrwertsteuer. Druckfehler vorbehalten. Weitere Formate auf Anfrage.

* Plus 3 mm Beschnitt.

190 x 260 mm
190 x 260 mm
93 x 260 mm
190 x 128 mm
45 x 260 mm
190 x 63 mm
93 x 128 mm

210 x 280 mm
2170 x 280 mm
103 x 280 mm
210x 138 mm

50 x 280 mm

210 x 68 mm
103 x 138 mm

Profilierungsangaben: Umschlag: ECI-Offsetprofil ISOcoated_v2.icc
Inhalt: ECI-Offsetprofil PSO_SNP_Paper_eci.icc

Y’
‘ gcean

Entertainment

14.11.2019
20.12.2019
27.01.2020
24.02.2020
25.03.2020
22.04.2020
20.05.2020
22.06.2020
27.07.2020
24.08.2020
21.09.2020
26.10.2020

6.900,00
7.590,00
4.140,00
4.140,00
2.484,00
2.484,00
2.484,00



