## **BUSSI BÄR**



DAS BÄRENSTARKE MAGAZIN FÜR DIE VORSCHULE





Zusammen mit dem kleinen orangefarbenen Bären gehen die jungen Leser in diesem pädagogisch wert-

vollen Heft auf Entdeckungsreise und werden spielerisch auf die Schule vorbereitet. Neben Denkspielen, Rätseln und einem bärenstarken Extra in jeder Ausgabe unternehmen die jungen Leser im herausbüchlein" auch erste Ausflüge in die Welt der Zahlen und Buchstaben.

> Mitlesende **Eltern: 80 %** der Eltern lesen Ausgaben von BUSSI BÄR mit.<sup>1</sup>



UNISEX 3-7

#### LESERSTRUKTUR1

Q	Mädchen in %	55
3	Jungen in %	46

#### ALTERSSTRUKTUR1

4 – 5 Jahre	74	%
6 – 9 Jahre	25	%
10 – 13 Jahre	2	%

## REICHWEITE1

Mädchen	104.000
Jungen	88.000
4 – 5 Jahre	141.000
6-9 Jahre	47.000
10 – 13 Jahre	3.000

191,000 Gesamt 4 - 13 Jahre

## **AUFLAGENZAHLEN<sup>2</sup>**

Druck:	65.333 Ex
Verkauf:	24.693 Ex





3-7 UNISEX ###







### **ERSCHEINUNGSWEISE**

monatlich

## **COPYPREIS**

3,80€

### UMFANG

36 Seiten

### **MAGAZINFORMAT**

210 x 280 (B x H in mm)

# **BUSSI BÄR**



## **TERMINE BUSSI BÄR**

Ausgabe	Erstverkaufstag	Anzeigenschluss	Druckunterlagen
02/20	02.01.2020	30.10.2019	14.11.2019
03/20	06.02.2020	06.12.2019	20.12.2019
04/20	05.03.2020	13.01.2020	27.01.2020
05/20	02.04.2020	10.02.2020	24.02.2020
06/20	07.05.2020	11.03.2020	25.03.2020
07/20	04.06.2020	06.04.2020	22.04.2020
08/20	02.07.2020	06.05.2020	20.05.2020
09/20	30.07.2020	05.06.2020	22.06.2020
10/20	03.09.2020	13.07.2020	27.07.2020
11/20	01.10.2020	10.08.2020	24.08.2020
12/20	29.10.2020	07.09.2020	21.09.2020
01/21	03.12.2020	12.10.2020	26.10.2020

Letzter Rücktrittstermin: 1 Woche vor dem jeweiligen Anzeigenschluss

## ANZEIGENFORMATE/-PREISE FÜR S/W UND 4C

Größe / Seite	im Satzspiegel (BxH)	im Anschnitt (BxH)*	Preise in €
1/1	190 x 260 mm	210 x 280 mm	6.900,00
1/1 Umschlagseite (+10 %)	190 x 260 mm	210 x 280 mm	7.590,00
1/2 hoch	93 x 260 mm	103 x 280 mm	4.140,00
1/2 quer	190 x 128 mm	210 x 138 mm	4.140,00
1/4 hoch	45 x 260 mm	50 x 280 mm	2.484,00
1/4 quer	190 x 63 mm	210 x 68 mm	2.484,00
1/4 Eckfeld	93 x 128 mm	103 x 138 mm	2.484,00

Alle Preise zzgl. 19 % Mehrwertsteuer. Druckfehler vorbehalten. Weitere Formate auf Anfrage.

**Profilierungsangaben:** Umschlag: ECI-Offsetprofil ISOcoated\_v2.icc Inhalt: ECI-Offsetprofil PSO\_SNP\_Paper\_eci.icc

<sup>\*</sup> Plus 3 mm Beschnitt.